
Typ

AFI4 - Typ AC, bez časového zpoždění

Typ Jmenovitý 
proud (A)

Jmenovitý zbytkový 
proud (A)

Počet 
pólů

Objednací 
kód

Hmotnost
(g) Balení

POPIS VÝROBKU

Verze
Jmenovitý reziduální proud (A)
Jmenovitý proud (A)
Typ (2 pól, 4 pól)

Proudový chránič je elektrický přístroj, který odpojí chráněný elek-
trický obvod, pokud část přitékajícího proudu uniká mimo obvod, 
například při poškození izolace nebo při dotyku člověka k živým čás-
tem zařízení. Proudové chrániče AFI se používají pro ochranu před 
nebezpečným dotykem živých čás  , před nebezpečným dotykem 
neživých čás  , před vznikem požáru nebo zkratu při snížení izolační 
schopnos   elektrických zařízení.

VLASTNOSTI:
• Typ AC - reagující na střídavé reziduální proudy (AC)
• Jsou vhodné pro zajištění daných izolačních schopnos  
• Stupeň ochrany (kry  ) IP20; po instalaci v rozvodné skříni IP40
• Montáž na DIN lištu o šířce 35 mm v souladu s EN 60715
• Barevné zobrazení stavu: červená - kontakty sepnuté, zelená - 

kontakty rozepnuté

PROUDOVÉ CHRÁNIČE AFI  TYP AC

Jmenovitý 
proud (A)

Jmenovitý reziduální 
proud (A)

Počet 
pólů

Objednací 
kód

Hmotnost
(g) Balení

4-pólové, AFI4 - Typ AC

2-pólové, AFI2 - Typ AC

Typ Jmenovitý 
proud (A)

Jmenovitý reziduální 
proud (A)

Počet 
pólů

Objednací 
kód

Hmotnost
(g) Balení



Normy
Schválení
Počet modulů
Počet pólů
Jmenovité napě  
Jmenovité izolační napě  
Jmenovité impulsní výdržné napě  
Jmenovitá frekvence
Jmenovitý proud
Jmenovitý reziduální proud
Reziduální provozní proud (AC 50 Hz)
Rázová odolnost
Zapínací/vypínací schopnost

Max. záložní pojistka pro zkratový proud gL
Maximální doba přerušení
Minimální zpoždění odezvy
Mechanická odolnost
Elektrická odolnost
Minimální vzdálenost otevřených kontaktů
Pracovní teplota
Skladovací teplota
Odolnost vůči klima  ckým podmínkám
Průřez připojovacích vodičů:
pevný
ohebný
Šroub - závit
Šroub - hlava
Utahovací moment
Délka odstranění izolace vodiče
Stupeň ochrany (kry  )
Stupeň znečištění
Hmotnost

okamžité

dle IEC 60068-2-30: 28 cyklů (55°C, 95% rela  vní vlhkos  )

IP20 (IP40 po instalaci výrobku do zákrytu rozvaděče )

pracovní cykly
pracovní cykly

PROUDOVÉ CHRÁNIČE AFI  TYP AC



Schéma

PROUDOVÉ CHRÁNIČE AFI  TYP AC


